
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστική 

Αρχή Σιδηροδρόμων (Ρ.Α.Σ.).

2 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-

σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Λαυρεω-

τικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 1088 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

τακτικό προσωπικό που υπηρετεί στη Ρυθμιστι-

κή Αρχή Σιδηροδρόμων (Ρ.Α.Σ.).

  H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 12/30-6-2017 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Επιλογή και διορισμός Προέδρου, Αντιπροέ-

δρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 

(ΡΑΣ)» (Υ.ΟΔ.Δ. 324), σε συνδυασμό με την παρ. 4 του 

άρθρου 23 του ν. 3891/2010 (Α΄ 188).

3. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχεί-

ρισης της Ρ.Α.Σ. (υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018 

κοινή υπουργική απόφαση - Β’ 5781).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.62/3/4115/10.03.2023 

(ΡΑΣ 764/10.03.2023) απόφαση, σχετικά με την άρση 

απόσπασης και διάθεσης υπαλλήλου σε Γραφείο Κόμ-

ματος.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.61/3/4283/15.03.2023
(ΡΑΣ 841/17.03.2023) απόφαση, σχετικά με την άρση 
απόσπασης και διάθεσης υπαλλήλου σε Γραφείο Βου-
λευτή.

7. Την υποστελέχωση της Ρ.Α.Σ. και το γεγονός ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους της Ρ.Α.Σ.

8. Την ύπαρξη διαθέσιμου χρηματικού υπολοίπου 
στον Π/Υ της Ρ.Α.Σ. και ειδικότερα στον ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 
μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι και 
30/06/2023, την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση πέραν του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, 
μέχρι 20 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για δύο (2) 
τακτικούς υπαλλήλους της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδη-
ροδρόμων. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον 
έλεγχο και την βεβαίωση της παροχής της υπερωριακής 
εργασίας είναι ο Προϊστάμενος κάθε Μονάδας για τους 
υφισταμένους του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2023

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 30448 (2)

Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Λαυρε-
ωτικής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα  
του άρθρου 97Α, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 
του ν. 5021/2023 (Α΄ 31).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2538

25765

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 12:18:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25766 Τεύχος B’ 2538/18.04.2023

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα 

των άρθρων 63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 402/2023 (Α.Π. 27528/31.03.2023) εγκύ-

κλιο της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

6. Την από 21.04.2022 προγραμματική σύμβαση του 

Δήμου Λαυρεωτικής με τον Αναπτυξιακό Οργανισμό 

ΟΤΑ “ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε.”

7. Tο υπ’ αρ. 3836/24.03.2023 έγγραφο του Δημάρχου 

Λαυρεωτικής, στο οποίο αναφέρεται ότι η εν λόγω Υπη-

ρεσία Δόμησης στελεχώνεται από τις ειδικότητες που 

προβλέπονται στην υποπερ. ββ της περ. α της παρ. 3 του 

άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 83 του ν. 5021/2023, διαπιστώνουμε:

Ότι η Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Λαυρεωτικής, 

διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης κατά 

τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 

του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025381804230002*


